АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.10.2018   № 105
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ  ОПЛАТЕ  ТРУДА  РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ  В  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ  К  ДОЛЖНОСТЯМ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.09.2018 №1  «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа «О местном бюджете на 2018 год», Соглашением о предоставлении иного  межбюджетного трансферта местному бюджету на осуществление доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, в 2018  году от 08.08.2018, Администрация муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 24.03.2015 №26.

  2. Установить, что работникам, которых месячная заработная плата с учетом начислений (районного коэффициента и процентной надбавки за работу в местности с особыми климатическими условиями, компенсационных и стимулирующих выплат) не достигала величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством после 1 мая 2018 года и до вступлении в силу настоящего постановления, осуществляется перерасчет месячной заработной платы, исходя из доплаты, согласно внесенных дополнений в пункт 3.2.4. редакции настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 мая 2018 года.
Глава муниципального образования

 «Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                               С.М.Макарова
Приложение
к постановлению  Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от  04.10.2018  № 105
Изменения и дополнения
 в Положения  об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации  муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности,  не относящиеся к должностям муниципальной службы (далее - Положение), разработано в соответствии с Положением о надбавках за стаж работы работникам казенных учреждений  муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа по должностям специалистов и служащих, по профессиям рабочих, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 04.03.2015 № 10, и определяет систему оплаты труда и условия применения доплат и надбавок для работников, замещающих в Администрации  муниципального образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования) должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.».
2. Дополнить подпунктом 3.2.4. следующего содержания:
«3.2.4. Доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством».
3. Дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:

«6.4.  При формировании фонда оплаты труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы  не предусматриваются средства на  доплаты  установленные подпунктом 3.2.4. настоящего Положения, указанные выплаты производятся при предоставлении из окружного бюджета межбюджетного трансферта местному бюджету на осуществление доплаты до величины минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством в соответствующем финансовом году.».